ANEXO XIII

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) oito dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 8:00 horas, na Sala de Suporte pedagógico 02,
COMPERVE/UFRN, foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Projeto de
Arquitetura, objeto do Edital no 093/2022 - PROGESP, por parte do candidato Alessio Perticarati Dionisi. As
candidatas  Rafaella  Brandão  Estevão  de  Souza  da  Rocha  e  Camila  Campos  Fernandes  não  estiveram
presentes  no  início  da  sessão,  portanto  foram  desclassificadas  conforme  estabelecido  em  edital.  A
apresentação não ocorreu no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE devido a
uma intercorrência de saúde com o segundo examinador que precisou ser conduzido a um atendimento de
urgência hospitalar.

A  comissão  avaliadora  do  certame,  seguindo  as  orientações  da  Coordenadoria  de  Concursos  e  em
concordância com o candidato que estava presente no início da sessão, definiu um novo horário (quinto
turno, com início às 18h do dia 8 de fevereiro de 2023) para a apresentação da aula didática. A comissão
solicitou ao candidato as três vias dos planos de aula e o arquivo da aula didática a serem apresentados no
horário  definido  e  registrou  as  entregas  por  meio  de  gravação  em  formato  de  vídeo,  realizada  pela
COMPERVE. Diante das circunstâncias que envolvem a saúde do segundo avaliador, será necessário adotar
o formato híbrido para a realização do quinto turno, por meio de link de sala virtual do google meet.

Encerrada a gravação, às 8:20 horas, a comissão de avaliação encerrou os trabalhos do turno.

Sem nada mais a tratar, eu Renato de Medeiros, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,
assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 08 de fevereiro de 2023.

________________________

Renato de Medeiros

PRESIDENTE

________________________

Glauce Lilian A. de Albuquerque

1o EXAMINADOR

________________________

Isaías da Silva Ribeiro

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/02/2023

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 3/2023 - ARQ/CT (14.15)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/02/2023 18:23 )
GLAUCE LILIAN ALVES DE ALBUQUERQUE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARQ/CT (14.15)

Matrícula: ###406#3

 (Assinado digitalmente em 08/02/2023 18:18 )
ISAIAS DA SILVA RIBEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECAM (14.17)

Matrícula: ###661#2

 (Assinado digitalmente em 08/02/2023 18:16 )
RENATO DE MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARQ/CT (14.15)

Matrícula: ###041#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 3 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA DIDÁTICA 08/02/2023 63be67fa0e

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf